REQUERIMENTO N° 31 , DE 2013 – CAE

Requeiro, nos termos regimentais, seja realizada Audiência

Pública para discutir o PLS n˚ 102 de 2007 - Complementar, que dispõe

sobre o Sistema Financeiro Nacional e dá outras providências. Em virtude

da relevância da proposição, solicito, ademais, sejam convidados para

participar, na condição de palestrantes, o senhor Ministro de Estado da

Fazenda, Guido Mantega, o senhor Presidente do Banco Central do Brasil,

Alexandre Tombini, e o senhor Presidente da Federação Brasileira de

Bancos – FEBRABAN, Murilo Portugal Filho, que poderão ser

substituídos por seus respectivos representantes.

Sala de Sessões, em 21 de maio de 2013.

Senador FRANCISCO DORNELLES